MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 221/2025 - GR (11.10)

 23855.004644/2025-32Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 04 de julho de 2025.

, no uso deO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando o processo nº 23855.010114/2024-
76, resolve:

 Designar MARLY MACÊDO, SIAPE nº 1220381, para exercer a função de CoordenadoraArt. 1º
Geral do Programa de Formação Continuada para Diretores Escolares e Técnicos das Secretarias de
Educação (Proditec), no período de 01 de julho a 31 de dezembro de 2026.

 Designar FLÁVIO ROVANI DE ANDRADE, SIAPE nº 1789296, para exercer a função deArt. 2º
Coordenador Pedagógico do Programa de Formação Continuada para Diretores Escolares e Técnicos
das Secretarias de Educação (Proditec), no período de 01 de julho a 31 de dezembro de 2026.

 Designar LAVÍNIA RIBEIRO SOUSA, SIAPE nº 3393211, para exercer a função deArt. 3º
Coordenadora Administrativa do Programa de Formação Continuada para Diretores Escolares e
Técnicos das Secretarias de Educação (Proditec), no período de 01 de julho a 31 de dezembro de 2026.

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Art. 4º

(Assinado digitalmente em 04/07/2025 18:13)
JOAO PAULO SALES MACEDO

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 221
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 04/07/2025 abd89928ca

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf